
  Strona 1 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 27.09.2023r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Łukowie 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ 

181/2023/Łuków 

 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Łukowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 
zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 
1. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe na 

skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-
kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne 
ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez 
grzyb ścienny. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe na 
skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-
kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne 
ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez 
grzyb ścienny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie powyżej. 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ między innymi w 
zakresie, dodatkowych klauzul, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU 
wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 2 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Dla rozszerzenia w treści SWZ: Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone 
szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 
stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 
żarówkach, lampach. – wnioskujemy o wykreślenie zapisów lub wprowadzenie limitu w 
wysokości 10 tys zł lub inne propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje że limit w SWZ 
został już wprowadzony. 

 
5. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 300,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
6. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy 

o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł lub inna propozycja 
Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

7. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o potwierdzenie, 
że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla gotówki, mienia pracowniczego i 
pacjentów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

8. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o obniżenie 
limitu z 20 tys zł na 10 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

9. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy 
o obniżenie limitu z 20 tys zł na 10 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

10. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w zakresie sprzętu stanowiącego wyposażenie 
karetek wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości 
szkody minimum 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia ryzyko definiowane w pkt 19:  
Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 
błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 
świadomego działania) jest tożsame z ryzykiem: Dodatkowe rozszerzenia zakresu 
ubezpieczenia: Dla sprzętu elektronicznego w tym sprzęt elektroniczny przenośny np. 



  Strona 3 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

laptopy,telefony, tablety itp. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt 
elektroniczny od szkód mechanicznych spowodowanych : 

a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi. 

Za szkody spowodowane: 
a)działaniem człowieka - uważa się szkody polegające m.in. na niewłaściwym użytkowaniu, 
nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej obsłudze, zniszczeniu przez osoby trzecie (w tym m.in. 
w wyniku celowego i świadomego działania) (…) i obowiązuje jeden limit wskazany w 
OPZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający informuje że w pkt 19 
nie został wprowadzony żaden limit i obowiązuje dla pozostałego mienia, które nie zostało 
ujęte w dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia wskazanym powyżej w treści 
pytania. Limit obowiązuje jedynie dla sprzętu elektronicznego w tym sprzęt elektroniczny 
przenośny np. laptopy,telefony, tablety itp. 

 
12. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka:  

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 
błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 
świadomego działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 1 tys zł lub inna 
propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

13. W ubezpieczeniu mienia prosimy o o wykreślenie lub wyjaśnienie zapisu: Sumy 
ubezpieczenia ruchomości nie obejmują sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 
ubezpieczenia w systemie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający 
informuję, że sprzęt elektroniczny, który został wykazany w zakładce „ sprzęt 
elektroniczny” w rejestrze majątku nie podlega ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 
tylko podlega ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. Tym 
samy wartości w rejestrze majątku w zakładce „ ruchomości” nie dublują się z zakładką 
„sprzęt elektroniczny’’ . 

 
14. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuję się pokrycia z tytułu: 
-niewłaściwego sposobu przechowywania, niezgodnego z przepisami prawa, normami 
technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy, 
-uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 
-planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 
-przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu 
płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 
-wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych 
 



  Strona 4 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

15. Ryzyko przepięć – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
5% nie mniej niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
16. Prosimy o potwierdzenie, że  : 
a) ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 
przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
b) urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 
sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi   
i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone  
w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 
wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 
elektronicznego 
Odpowiedź:  

a) w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami 
wyposażona jest instalacja elektryczna, z której zasilany jest sprzęt. Jeśli chodzi o 
sprzęt to zamawiający nie ma możliwości udzielenia odpowiedzi na pytanie. 

b) Zamawiający potwierdza, 
1) Wykonywane są okresowe pomiary zgodnie z obowiązującymi przepisami przez 

firmy zewnętrzne oraz bieżąca konserwacja przez personel własny, 
2) - nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego - tak personel posiada 

odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia w branży elektrycznej 
- wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające 
najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom 
producenta sprzętu elektronicznego – Zamawiający nie ma możliwości ustalenia. 
 

17. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 
a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  
b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  
c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 
Odpowiedź:  
a) Tak, zgodnie z zaleceniami producenta 
b) ok. 72 godziny, 
c) Tak 
 



  Strona 5 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

18. Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w 
treści klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

19. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w świetle udzielonej odpowiedzi 
nr 58, ponownie zwracamy się o przesunięcie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu w wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
20. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o doprecyzowanie że nie 

dotyczy kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
21. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody -  prosimy o potwierdzenie, że 

klauzula dotyczy jedynie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 
 

22. Dla aktów terroryzmu prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 
tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
23. Dla aktów terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że Szkody powstałe w związku lub 

wskutek wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego lub działania 
jakichkolwiek substancji chemicznych lub biologicznych (ryzyko skażenia nuklearnego, 
chemicznego lub biologicznego) jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

24. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach ewakuacji to są to 
koszty określone w Klauzuli ewakuacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

25. Klauzula automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu procentowo-
kwotowego np. 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

26. Klauzula szybkiej likwidacji szkód prosimy o potwierdzenie, że treść klauzuli będzie 
akceptowalna w treści wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 6 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
27. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy 

uszkodzenia któremu ulegnie mienie, którego istnienie i funkcjonowanie jest konieczne 
do zapewnienia/zachowania ciągłości działania firmy w miejscu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

28. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu maksymalnie 20 
tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
29. Klauzula szybkiej likwidacji szkód –  prosimy o dopisanie w treści klauzuli, że 

Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do ewentualnych oględzin. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
30. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
31. Klauzula składowania - prosimy o wprowadzenie limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit wysokości 100 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
32. Klauzula funduszu prewencyjnego – prosimy o obniżenie limitu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i informuje że fundusz prewencyjny dotyczy 
Pakietu I 

 
33.  Klauzula funduszu prewencyjnego – w przypadku braku zgody na zmianę limitu 

prosimy o zmiany w zapisach,  że wskazana kwota 10 tys zł dotyczy całego okresu 
zamówienia tj. 36 m-cy.  

Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody. 
 
34. Prosimy o przesłanie planu sytuacyjnego głównej lokalizacji oraz Instrukcji 

Bezpieczeństwa Pożarowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości przesłania planu ani instrukcji. 

 
35. Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje lub wskazanie sum 

ubezpieczenia dla największej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości udzielenia odpowiedzi na pytanie. 
 
36. Prosimy o potwierdzenie, że klient w okresie 3-ch ostatnich lat nie odnotował szkód ze 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Pełna szkodowość znajduje się w załączniku nr 11 do SWZ. 



  Strona 7 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
37. Prosimy o potwierdzenie, że w roku polisowym od 01.01.2023 r. klient nie odnotował 

szkód i nie utworzono rezerw szkodowych. 
Odpowiedź: Pełna szkodowość znajduje się w załączniku nr 11 do SWZ. 
 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Mirosław Pochylczuk 


